Tokig asmenybe kaip jo negalima sudéti j knyga ir padéti j
lentyna. Filosofai gyvena knygose, Sventieji — amzinai gyvena
Zmoniy Sirdyse.
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PRIEDAS

1. Sventojo Tevo Pijaus XlI laigkas Latvijos, Lietuvos ir Estijos

vyskupams

Vatikanas, 1941 m. kovo 12 d.

Venerabilibus Fratribus Antonio Springovics Archiepiscopo Rigensi,
Josepho Skvireckas Archiepiscopo Kaunensi, Romualdo Jalbrzykowski
Archiepiscopo Vilnensi, Eduardo Profittlich Archiepiscopo Tit. Hadriano-
politano in Haemimonto Administratori Apostolico Estoniensi ceterisque
in Baltica Regione Episcopis

Pius PP. XII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem.

In Baltica regione quamvis animo praesagiremus et crebris indiciis
coniceremus in Ecclesiam Dei multas molestias concitari, nuper, certis
istinc allatis nuntiis pernovimus praeter modum gravibus Christi ovile
afflictationibus concuti. Eo maiorem exinde concipimus moerorem, quo
impensiore caritate, ut indubiis argumentis arguere potestis, venerabiles
Fratres, vos vestraque diligimus. Quo perciti studio has Litteras scribere
voluimus, ut vos, sacerdotes et christifideles vestrae vigilantiae commissos
pro Evangelii causa proeliantes hortatibus Nostris confirmemus, licet pro
comperto habeamus afflictionem vos non inermes et desides, sed paratos
et fortes invenisse.

Scientes quidem in terrestri hac vita, quae militia est, sine collucta-
tionibus nec virtutes roborari, nec promerita acquiri, nec immortales
coronas, comparari, cavete, ne difficultatibus undique coorientibus ter-
reamini. Maior enim est qui pugnat pro nobis quam qui contra nos, idem-
que dans copiam pugnandi dabit facultatem quoque vincendi. Quapropter
fide solidi, spe laeti, excelsi animi firmitatem opponite inimicis Crucis
Christi et placida constantia perpetientes, non inferentes iniurias facite,
ut, divina opitulante gratia, quacum omnia, sine qua nihil possumus, con-
tra temeritates praevaleat morum suavitas, contra licentiam serena caritas,
contra impietatem pura religio. Haud semel exactis aetatibus, quemad-
modum historiae annales testantur, contigit, ut ferae gentes iure omnia
pessumdantes, cum diu Christianum aliquem populum vexassent, huius
lucentibus exemplis et suffragantibus meritis, paulatim ad mitem trans-
ferrent se indolem et Christo lucrifierent.
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Regnum enim Dei magis quam factis et dictis, iustorum doloribus
provehitur, propterea quod, sicut generosa semina tum fructuum matu-
rant segetem cum humo condita marcuerunt, ita virtus tum pollet, cum
infracta patientia perpessa est mala Cruci Redemptoris inhaerens : « Crux
[enim Christi] omnium fons benedictionum, omnium est causa gratiarum :
per quam credentibus datur virtus de infirmitate, gloria de opprobrio,
vita de morte » (Leo PP. Magnus, Sermo de Passione Domini, in edit.
Ballerini VIII, 7).